

PROTOKÓŁ Nr 3/2019
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 4 grudnia 2019 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2020 rok w zakresie obejmującym działanie Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego w zakresie obejmującym działanie Komisji.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 7 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Antoni Koszyk - Wicestarosta Nowosądecki,

Roman Potoniec - Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,

Jan Opילו - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa
i Leśnictwa.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opilo przedstawił projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2020 rok w zakresie obejmującym działanie Komisji. Poinformował, iż wydatki bieżące w ramach dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej w tym dziale planowane w łącznej wysokości 30.332 zł, co stanowi 0,02 % planu wydatków ogółem przeznaczone zostaną w szczególności na realizację zadań z zakresu prac geodezyjno-urzędniowych na potrzeby rolnictwa, w tym: scalanie i wymiana gruntów oraz zagospodarowanie poscaleniowe - 29.670 zł.

W Dziale 020-Leśnictwo wydatki bieżące planowane w wysokości 697.092 zł, stanowiące 0,40 % wydatków ogółem, przeznaczone zostaną na zadania z zakresu:

1. Gospodarki leśnej w kwocie 20.000 zł na zadania własne na sporządzenie operatu gleboznawczej klasyfikacji gruntów w związku z zalesianiem gruntów rolnych.

2. Nadzoru nad gospodarką leśną- 677.092 zł, na zadania własne powiatu obejmujące:

- koszty finansowania nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa - 507.660 zł,

- wykonanie czynności z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach Leśnego Zakładu Doświadczalnego w Krynicy - Zdroju - 17 .230 zł,

- pozostałe wydatki, w tym zakup niezbędnego sprzętu związanego z realizacją wyżej wym. zadania (znaczników do cechowania drewna, druków) oraz wykonanie ocen udatności upraw leśnych - 8.200 zł,

- wykonanie uproszczonych planów urządzania lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa - 144.002 zł. Źródłem finansowania tego zadania są wpływy z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska. Poinformował, iż uproszczonymi planami urządzania lasu planuje się objąć powierzchnię ponad 4 000 ha lasów w Gminie Łącko oraz wsi Mystków.

Kolejnym wydatkiem jest dotacja na otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych na kwotę 6 000 zł.

Na zadanie usuwania azbestu jest złożony wniosek z dofinansowaniem 85 %, na chwilę obecną wnioski są złożone na 600 ton azbestu.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opilo podsumował stwierdzając, iż wydatki są porównywalne do roku mijającego, wzrost symboliczny o 1,6 %.

Członek Komisji Emil Bodziony skierował zapytanie dot. miejsca składowania azbestu.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opilo w odpowiedzi poinformował, iż azbest jest przewożony na wysypisko odpadów niebezpiecznych, jest zakopywany wielowarstwowo do ziemi co jest zupełnie nieszkodliwe dla środowiska. Odbywa się to na terenie województwa kieleckiego.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, że projekt Uchwały Budżetowej

Powiatu Nowosądeckiego na 2020 rok otrzymał pozytywną ocenę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2020 r. w zakresie obejmującym działanie Komisji.

Wynik głosowania: 7 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Opinia Komisji do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2020 r. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Na wstępie Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, że projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego otrzymał pozytywną ocenę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie. Do przygotowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego na lata 2020-2027 przyjęto założenia dotyczące kształtowania się podstawowych wskaźników makroekonomicznych, wynikające z zatwierdzonych przez Ministra Finansów wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Dochody bieżące budżetu w całym okresie prognozy obliczono wykorzystując wskaźnik dynamiki realnej PKB, przyjmując 2020 jako rok bazowy. Wydatki bieżące budżetu w latach 2020 – 2027 obliczono kierując się w szczególności średnioroczną dynamiką cen, przyjmując jako rok bazowy 2020. Planowany wynik budżetu Powiatu w 2020 roku, tj. różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt w kwocie 13.221.573 zł. W latach następnych przewiduje się uzyskanie nadwyżki budżetowej. W założeniach do prognozy w kolejnych latach nie przewiduje się zaciągania nowych kredytów długoterminowych.

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Przy obecnych 7 radnych: Wynik głosowania: za – 7, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 5, 6.

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

Wiktor Obrzut

Protokołowała: Anna Brach